
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/....... (……….) önkormányzati rendelete  

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 4/2015. 

(II.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Előterjesztő: Egészségügyi, Szociális és  

Munkahelyteremtési Bizottság elnöke 

                                                     Előkészítő: Hatósági és Szociális Osztály 

 

 

 

 

Ózd, 2016. február 25. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/....... (..... ) önkormányzati rendelete  

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 4/2015. 

(II.20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § 

(3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. § (1) 

bekezdésében és 132. § (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében és 

131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Ózd Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

4/2013.(II.27.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1.2.6. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el:  

 

 

1. § 

 

A pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 4/2015. 

(II.20.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 7. § (2)-(4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(2) Évente 7.000,-Ft-ig terjedő települési támogatásban részesíthető az a család, 

amelyben a kiskorú részére két hétnél nem régebben kiadott recept alapján 

gyógyszer kiváltása vált szükségessé és a családban az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 150%-át.    

 

(3) Az orvos által igazolt havi rendszerességgel szedett gyógyszerek 

költségéhez évente 7.000,-Ft-ig terjedő települési támogatásban részesíthető az, 

akinek gyógyszer kiváltása vált szükségessé és a családban az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 200%-át, továbbá közgyógyellátási igazolvánnyal nem rendelkezik.  

 

(4)Évente gyermekenként 10.000,-Ft-ig terjedő települési támogatásban 

részesíthető az a család, amelyben a kiskorú részére szemüveg kiváltása vált 

szükségessé és a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-át.”  

 

 

 

 



 

 

2.  § 

     

 

A Rendelet 9.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(3) A támogatás havi összege, ha a háztartás egy főre jutó havi jövedelme 

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100%-át: 

6.000,-Ft,  

b) meghaladja az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100%-át, de nem 

haladja meg a 150%-át: 5.000,-Ft,  

c) az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150%-át meghaladja: 4.000,-

Ft.”  

 

3. § 

 

 

Ez a rendelet 2016. március 1. napján lép hatályba, és a hatályba lépését követő 

napon hatályát veszti. Rendelkezéseit a hatályba lépését követően indult 

ügyekben kell alkalmazni.  

 

 

 

               dr. Almási Csaba                                           Janiczak Dávid 

                     jegyző                                             polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Általános indokolás 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a pénzbeli és természetben 

nyújtott települési támogatásokról szóló 4/2015. (II. 20.) önkormányzati 

rendelete 2015. március 1-jén lépett hatályba.  

 

A hatályba lépéstől eltelt közel egy év alatt szerzett tapasztalatok azt mutatják, 

hogy szükséges egyes települési támogatási fajták és a lakhatáshoz kapcsolódó 

támogatás összegének emelése, valamint a jogosultsági kör kibővítése. 

 

Kiskorú részére történő gyógyszer támogatás esetében többször előfordult, hogy 

több hónapos recept kiváltásához kértek támogatást. A támogatás a kiskorú 

betegsége miatt sürgősen szükségessé váló gyógyszer kiváltására szolgál, ezért 

szükséges meghatározni azt az időszakot, amikor még indokolt lehet  annak  

kiváltása. 

 

  

Részletes indokolás 

 

az 1. §-hoz 

 

A települési támogatás egyes eseteiben adható összeg emeléséről és a 

jogosultsági feltételekről rendelkezik. 

  

a 2. §-hoz 

 

A lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatásként adható havi összeg mértékét 

emeli meg. 

 

 

a 3.§-hoz 

 

Hatályba lépésről és hatályon kívül helyezésről rendelkezik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

  
  
1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe: 
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../….. (.….) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 4/2015. (II.20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja: 
2016. február 25. 
  
3. Társadalmi hatások  
A 2015. március 1-jével hatályba lépő rendelet módosításával a rászorulók nagyobb száma 

részesül települési támogatásban. Nő egyes települési támogatások, valamint a lakhatáshoz 

kapcsolódó települési támogatás összege. Ez a lakosság körében mindenképpen pozitív hatást 

ér el. 

  
4-5. Gazdasági és költségvetési hatások 
A támogatásra jogosultak körének és a támogatások összegének módosításával az igénylők 

száma és ezzel együtt a szociális kiadások nőni fognak. 

  
6. Környezeti következmények 
A rendelet-tervezet elfogadásának nincs környezeti következménye. 
  
7. Egészségi következmények 
A rendelet-tervezet elfogadásának nincs egészségi következménye. 
  
8. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A rendelet módosításával a támogatásban részesülők köre megnő, ezért az ügyek száma is 

emelkedni fog, ami az ügyintéző számára nagyobb leterheltséget jelent majd.  

 
9. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 
A 4/2015. (II.20.) önkormányzati rendelet hatályba lépése óta eltelt időben szerzett 

tapasztalatok alapján kerülnek módosításra a támogatás jogosultsági feltételei és összegei 

azért, hogy nagyobb számban részesüljenek ebben a támogatási formában a szociálisan 

rászorulók. 

  

10. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeik 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételek adottak. A 

pénzügyi feltételek megítélése előre teljes körűen nem lehetséges, de az előző év tapasztalatai 

alapján a költségvetésen előirányzott összeg a megnövekvő igények kielégítésére nagy 

valószínűséggel elég lesz. 

  

 


